PRESS RELEASE 社団法人さいたま観光コンベンションビューロー

各報道機関 様

記 者 発 表 資 料(21-021) 平成22年3月25日 〈本状に関する問合せ先〉

観光事業担当 保坂

TEL: 048-647-8339 FAX: 048-647-0126

広報宣伝事業担当 安藤・根岸

TEL: 048-647-8338 FAX: 048-647-0116

E-MAIL: koho@scvb.or.jp URL: http://www.scvb.or.jp

Twitter: @SaitamaCVB

さくら草まつり'10の開催について

社団法人さいたま観光コンベンションビューローでは、本年4月17日(土)・18日(日) に恒例の「さくら草まつり'10」を開催します。

「さくら草まつり」は、国の特別天然記念物に指定されている「田島ケ原のサクラソウ 自生地」でのサクラソウの開花時期に合わせて、観光事業振興及び市の花サクラソウの啓 発、サクラソウ自生地の保護保全を目的に開催しているもので、旧浦和市の時代である昭 和31年から毎年開催され、今回で55回目を迎えます。

記

- 1 開催会場及び日時
- (1) さいたま市役所会場 (浦和区常盤) 平成22年4月17日 (土)・18日 (日) 9時~16時 雨天決行
- (2) さくら草公園会場(桜区田島ほか) 平成22年4月18日(日)10時~15時 雨天決行・一部中止

2 開催内容

(1) さいたま市役所会場

さくら草展、さくら草実費頒布(1鉢600円、1,500鉢予定)、山草展、盆栽展、 さくら草相談コーナー、盆栽相談コーナー、植木市、さいたま市花いっぱい運動推進 会、農産物即売など

※ 協賛事業として、浦和駅西口「さくら草通り」にて「埼玉の物産いち:春」

PRESS RELEASE 社団法人さいたま観光コンベンションビューロー

(2) さくら草公園会場

さくら草コンサート&キャラクターショー(天装戦隊ゴセイジャー)、民踊大会、野点、フォークダンスひろば、カブラリー・ビーバーランド、防犯展、緑の基金、茶店、消防体験コーナー、どじょうすくい踊り、さくら草郵便局、警察車両の展示、飲食物販売、街商出店(約100店)など

- (3) さくら草展示
 - ・ 4月14日(水)~16日(金) さいたま市内各区役所、NHKさいたま放送局、青少年宇宙科学館(18日まで)
 - ・4月16日(金)~18日(日) コルソ、浦和駅、大宮駅、さいたま新都心駅、与野本町駅、中浦和駅、 以上の展示に関するお問い合わせ さいたま市役所 みどり推進課 TELO48-829-1423
 - ・4月14日(水)~27日(火)農業者トレーニングセンター園芸植物園(月曜休園)以上の展示に関するお問い合わせ農業者トレーニングセンター TELO48-878-2026

3 交通

- (1) さいたま市役所会場 JR浦和駅西口、北浦和駅西口、中浦和駅より徒歩15分
- (2) さくら草公園会場

定期バス/JR浦和駅西口3番のりばから「志木駅東口」行、「さくら草公園」バス 停下車徒歩すぐ

臨時バス/JR浦和駅西口3番のりばから中浦和駅経由、「さくら草まつり会場」行、 終点下車徒歩3分

運行時間:行き 9時~12時(約10~15分間隔)

帰り 11時30分~15時50分(約10~15分間隔)

料 金: JR 浦和駅←190 円→JR 中浦和駅←190 円→会場臨時バス停

210 円 _____

4 一般の方の問合せ先

社団法人さいたま観光コンベンションビューロー

TEL: 048-647-8339 FAX: 048-647-0126



TEL.048-647-8339 (社)さいたま観光コンベンションビューロー http://www.scvb.or.jp

合わせ

【主催】(社)さいたま観光コンペンションビューロー 【共催】さいたま市、さいたま商工会議所 【後援】国土交通省関東地方整備局荒川上流河川事務所、埼玉県、(財)さいたま市公園緑地協会 ⑥②②ざいたま放送局

PRESS RELEASE 社団法人さいたま観光コンベンションビューロー



その電話 運転席では 圏外です ●さいたま市・浦和警察署・浦和西警察署

してください。

倉橋経由)をご利用ください。志木県道は当日、大変渋滞いたします。 ※志木から浦和駅方面へは志木市役所東側交差点を左折、羽根倉橋へう回

この印刷物は再生紙を使用しています

田島通り

歩行者専用道路